


OGGETTO: DETERMINAZIONE DI  PROROGA DEI TERMINI DI  PRESENTAZIONE DELLE
OFFERTE  PER  L?AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO
SCOLASTICO  DEL COMUNE DI  MIRA PER IL  PERIODO DAL  1/11/2017 AL
31/08/2020  ACCORDO CONSORTILE MIRA/CAMPONOGARA  NUMERO GARA
6831355 CIG N. 71

IL DIRIGENTE 

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio
comunale n. 25 del 3 aprile 2017; 

Visto il decreto del Sindaco n. 39 del 19.07.2017 riguardante il conferimento di incarico
dirigenziale ad interim all'arch. Cinzia Pasin relativamente alla responsabilità del Settore
1”Servizi al Cittadino”  fino al 31.01.2018;

Visto che con determinazione a contrarre n. 662/04.09.2017 veniva indetta la gara, me-
diante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento
del servizio di trasporto scolastico del Comune di Mira per il periodo dal 01/11/2017 al
31/08/2020  –  Accordo  Consortile  Mira/Camponogara  – Numero  gara  6831355 CIG n.
7185519DD9, approvando i relativi atti;

Visto che nel bando di gara prot. n. 37546/06.09.2017 la scadenza per la presentazione
delle offerte veniva stabilita entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 22.09.2017;
 
Atteso  che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  prevista  dagli  artt.  72  e  73  del  D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, all’Albo Pretorio del Comu-
ne  di  Mira,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  sui  siti  informatici
www.serviziocontrattipubblici.it e www.comune.mira.ve.it e, per estratto, sui due quotidiani
a diffusione nazionale “Gazzetta Aste e Appalti” e “Corriere della Sera” e sui due quotidiani
a diffusione locale “La Nuova Venezia” e “Corriere del Veneto”;

Visto che con pec prot. n. 38189 dell'11.09.2017 una ditta ha formulato una richiesta di
chiarimenti relativa alla gara in oggetto, riguardanti tra l'altro l'inquadramento contrattuale
del personale conducente ed assistente della ditta precedente;

Visto che in data 14.09.2017 la Stazione Appaltante richiedeva a quest'ultima di fornire i
dati richiesti;

Dato atto che in data 21.09.2017 la ditta richiedente i predetti chiarimenti faceva pervenire
una comunicazione - prot. n. 40099 - nella quale si evidenziava che “non erano ancora
stati pubblicati i dati richiesti, nonostante il bando prevedesse che i chiarimenti sarebbero
stati pubblicati entro il giorno 16.09.2017, violando quindi la lex specialis stessa”;

Visto che, sempre in data 21.09.2017, con note prot. n. 40042 e prot.n. 40157 venivano
forniti i dati richiesti e gli stessi venivano immediatamente pubblicati nel profilo del Com-
mittente nella sezione Amministrazione trasparente;



Visto l'art. 79 comma 3 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e sm.i. ove si dispone che le stazioni
appaltanti  prorogano i  termini  per  la  ricezione  delle  offerte  in  modo che  gli  operatori
economici  interessati possano prendere conoscenza di tutte le informazioni  necessarie
alla preparazione delle offerte se, per qualunque motivo,  le informazioni supplementari
significative ai fini della preparazione di offerte adeguate, seppur richieste in tempo utile
dall'operatore economico, non sono fornite al più tardi sei giorni prima del termine stabilito
per la ricezione delle offerte;

Visto che il Disciplinare di gara allegato alla determinazione a contrarre n. 662/04.09.2017

dispone che “le  risposte  a tutte  le  richieste  presentate  in  tempo utile  verranno fornite
almeno sei  giorni  prima della  scadenza  del  termine  fissato  per  la  presentazione  delle
offerte”;

Considerato che detto termine non è stato rispettato, si rende necessario provvedere alla
proroga dei termini di presentazione delle offerte al fine di garantire che gli operatori eco-
nomici interessati possano disporre tempestivamente delle informazioni significative richie-
ste per la formulazione di offerte adeguate;

Ritenuto pertanto di prorogare il termine ultimo di presentazione delle offerte per la proce-
dura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per il Comune di Mira, per
il periodo dal 1/11/2017 al 31/08/2020 – Numero gara 6831355 CIG n. 7185519DD9, fis-
sandolo alle ore 12:00 del giorno del 05.10.2017;

Ritenuto altresì di approvare l'allegato avviso di proroga della scadenza dei termini di pre-
sentazione delle offerte;

Dato atto  che risulta necessario provvedere alla pubblicazione dell’estratto del predetto
avviso di proroga sui medesimi quotidiani a diffusione nazionale e a diffusione locale sopra
richiamati, i quali, interpellati in data 21.09.2017, hanno inviato i relativi preventivi di spesa:
- A. Manzoni & C. spa per “La Nuova Venezia” per un importo pari a euro 210,00, iva
esclusa, prot.n. 40213/21.09.2017;
- RCS Mediagroup spa per “Il Corriere del Veneto” e “Il Corriere della sera” per un importo
pari ad euro 580,00, iva esclusa, prot. n. 40214/21.09.2017;

Stabilito che le somme necessarie per dette pubblicazioni, ai sensi dell’art. 34 comma 35
del  D.L.  n.  179  del  18.10.2012  convertito  con  modificazioni  con  la  L.  n.  221  del
17.12.2012,  saranno  rimborsate  alla  Stazione  Appaltante  dall'aggiudicatario,  entro  il
termine di 60 giorni dall’aggiudicazione;

Atteso che il servizio di pubblicazione può essere eseguito mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto altresì che,  essendo il  Comune di  Mira abbonato al quotidiano a diffusione
nazionale “Gazzetta Aste e Appalti”, la pubblicazione dell'estratto dell'avviso di proroga,
nel medesimo quotidiano, non comporta alcun onere economico;

Acquisiti conseguentemente i seguenti smart CIG:
- per affidamento alla Ditta Agenzia Manzoni & C. spa: smart CIG n. Z601FFF2A9;
- per affidamento alla Ditta RCS Mediagroup spa.: smart CIG n. ZA21FFF2CD;



Preso atto che,  come preventivato sulla  base delle  vigenti  tariffe per la  pubblicazione
dell’estratto  dell'avviso  di  proroga  dei  termini  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana, si quantifica un costo stimato di €. 1.500,00 Iva 22% compresa;

Preso atto che la pubblicazione dell’estratto  dell'avviso di proroga dei termini nella  G.U.
dell’Unione Europea non comporta alcun onere economico per l’Ente;

Vista la legge  n. 136 del 13.09.2010 con oggetto “Piano straordinario contro le mafie,
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che
disciplina  gli  obblighi  della  stazione  appaltante  e  dell’appaltatore  sulla  tracciabilità  dei
movimenti  finanziari  relativi  ai  pagamenti  su  conto  corrente  bancario  “dedicato”  ed
all’assegnazione del CIG;

Dato atto che, per l’affidamento del servizio di pubblicazione sui giornali, si provvede ai
sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 alla pubblicazione sul sito del Comune dei dati
relativi al provvedimento riguardante l’affidamento del servizio in argomento;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) Di prorogare il termine ultimo di presentazione delle offerte per la procedura aperta per
l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per il Comune di Mira,  per il periodo dal
1/11/2017 al 31/08/2020 – Numero gara 6831355 CIG n. 7185519DD9, fissandolo alle ore
12:00 del giorno del 05.10.2017;

2) Di approvare l'allegato avviso di proroga della scadenza dei termini di presentazione
delle offerte, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di pubblicare il predetto avviso di proroga, conformemente a quanto previsto dagli artt.
72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:
- sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea;
- all’Albo Pretorio del Comune di Mira;
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
- sui siti informatici www.serviziocontrattipubblici.it e www.comune.mira.ve.it;
- per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale;

4) Di affidare il servizio relativo alla pubblicazione per estratto dell'avviso di proroga su un
quotidiano a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale alle seguenti ditte:
-  Agenzia  Manzoni  &  C.  spa  (con  sede  legale  a  Milano,  Via  Nervesa  21,  c.f.
04705810150), smart CIG n. Z601FFF2A9, sul quotidiano locale “La Nuova Venezia” per
euro 210,00 oltre iva 22% (per un importo complessivo di euro 256,20);
- RCS Mediagroup spa (con sede legale a Milano, Via Rizzoli 8, c.f. 12086540155), smart
CIG  n.  ZA21FFF2CD,  sul  quotidiano  locale  “Corriere  del  Veneto”  e  sul  quotidiano
nazionale “Corriere della Sera” per euro 580,00 oltre iva 22% (per un importo complessivo
di euro 707,60)
I contratti saranno stipulati per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, ai
sensi dell’art. 60 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti  del Comune di
Mira;



5) Di dare atto che la spesa per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana è pari ad euro 1.500,00 iva inclusa;

6)  Di  impegnare  la  somma  complessiva  di €  2.463,80  al  capitolo  4740000   COD.
40610103 PCF 1030299999“Prestazioni per trasporto scolastico – Servizio rilevante ai fini
I.V.A.” del Bilancio 2017;

7) Di dare atto che la pubblicazione sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti” non comporta
alcun onere economico essendo il Comune di Mira abbonato a detto quotidiano nazionale;

8) Di dare atto che le spese relative alla pubblicazione nei quotidiani saranno rimborsate
alla  Stazione  Appaltante  dall'aggiudicatario,  entro  il  termine  di  60  giorni
dall’aggiudicazione;

9) Di stabilire che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente ad interim del SETTORE
1 Servizi al Cittadino, arch. Cinzia Pasin;

10) Di disporre la pubblicazione del presente atto a norma del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Settore
SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO

Cinzia Pasin

Verifica contabile:
A norma dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Cinzia Pasin;1;3026312



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.211 del 22/09/2017

22/09/2017Data: Importo: 256,20

Oggetto: DETERMINAZIONE DI PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L?AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI MIRA PER IL PERIODO DAL 1/11/2017 AL 31/08/2020
ACCORDO CONSORTILE MIRA/CAMPONOGARA  NUMERO GARA 6831355 CIG N.

Bilancio
Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all?istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 903.000,00
880.294,82

256,20
880.551,02

22.448,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 296.000,00

289.922,15

256,20

290.178,35

Disponibilità residua: 5.821,65

Capitolo: 4740000

Oggetto: PRESTAZIONI PER TRASPORTO SCOLASTICO - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVIResp. servizio:

2017 1940/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1940/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1940/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A. MANZONI & C. SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 22/09/2017

Z601FFF2A9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.211 del 22/09/2017

22/09/2017Data: Importo: 707,60

Oggetto: DETERMINAZIONE DI PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L?AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI MIRA PER IL PERIODO DAL 1/11/2017 AL 31/08/2020
ACCORDO CONSORTILE MIRA/CAMPONOGARA  NUMERO GARA 6831355 CIG N.

Bilancio
Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all?istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 903.000,00
880.551,02

707,60
881.258,62

21.741,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 296.000,00

290.178,35

707,60

290.885,95

Disponibilità residua: 5.114,05

Capitolo: 4740000

Oggetto: PRESTAZIONI PER TRASPORTO SCOLASTICO - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVIResp. servizio:

2017 1941/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1941/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1941/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

RCS MEDIAGROUP S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 22/09/2017

ZA21FFF2CDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.211 del 22/09/2017

22/09/2017Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: DETERMINAZIONE DI PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER L?AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI MIRA PER IL PERIODO DAL 1/11/2017 AL 31/08/2020
ACCORDO CONSORTILE MIRA/CAMPONOGARA  NUMERO GARA 6831355 CIG N.

Bilancio
Anno: 2017

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all?istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 903.000,00
881.258,62

1.500,00
882.758,62

20.241,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 296.000,00

290.885,95

1.500,00

292.385,95

Disponibilità residua: 3.614,05

Capitolo: 4740000

Oggetto: PRESTAZIONI PER TRASPORTO SCOLASTICO - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI

103 - SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVIResp. servizio:

2017 1942/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1942/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1942/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 22/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671


